
 

                   

 

 

Teflon-testi 

Seuraavan testin avulla voi tutkia omaa asemaansa yhteiskunnassa ja tulla tietoiseksi siitä, 

joutuuko elämässään syrjityksi yhdenvertaisuuslain määrittämien syrjintäperusteiden mukaan. 

Testissä jokainen osallistuja merkitsee ylös saamansa pisteet. Niitä ei kuitenkaan tarvitse kertoa 

toisille, koska kyse on ennen kaikkea oman tietoisuuden lisäämisestä. Voit tehdä testin itseksesi tai 

voitte tehdä sen porukalla ja vaihtaa ajatuksianne testin tuloksista. 

Teflon-testin kysymys kuuluu:  

Kuinka usein joudut elämässäsi epämukaviin tilanteisiin tai epämukavan erityishuomion 

kohteeksi seuraavien ominaisuuksiesi takia? 

 ikä 

 etninen tausta 

 kansalaisuus 

 äidinkieli tai kielet 

 uskonto tai maailmankatsomus 

 sukupuoli, sukupuoli-identiteetti ja tapa ilmaista sukupuolta. 

 seksuaalinen suuntautuminen 

 vammaisuus 

 terveydentila 

 poliittinen mielipide / vakaumus 

Usein: 3 pistettä, Joskus: 2 pistettä, Harvoin: 1 piste, En koskaan: 0 pistettä 

Kukin laskee itselleen pisteet 0-3 jokaisesta kohdasta. Pisteitä voi saada kaikkiaan  0-30. 

Kerro lopuksi, että mitä pienemmät pisteet saa, sitä harvemmin joutuu elämässään syrjityksi. 

Testin nimi viittaa siihen, että pinnallemme muodostuu ikään kuin tefloninen pinta, jos emme itse 

altistu syrjinnälle. Silloin meidän on vaikeampi havaita syrjintää ja olemassa olevia epätasa-

arvoisia valtarakenteita. Syrjintää pitää siis aktiivisesti opetella havainnoimaan. 

 

 

Harjoitteen on tuottanut Rauhankasvatusinstituutti.  

Harjoite on myös Kirkon kasvatuksen päivillä järjestettävän ”Mä tapan sut” – vihapuheesta 

rauhantekoihin” -ohjelman myötä alkavaa rauhantyön kunto-ohjelmaa, johon liittyen julkaistaan 

joka viikko jokin käytännöllinen vinkki rauhateeman käsittelemiseksi kirkon kasvatustyössä. 

Ohjelman toteuttavat Nuori Kirkko ry, Rauhankasvatusinstituutti, Kirkon Ulkomaanavun 

Changemaker-verkosto ja kirkkohallituksen oppilaitostyön asiantuntijat. Myöhemmin vinkkejä 

jakavat myös muut kirkon kasvatuksen kentän toimijat. 


